

Helme Protokol antvistes hermed  
som Forhandlingsprotokol for  
Interessenskabets "Kølle Vandværk".

Kølle den 8<sup>e</sup> Maj 1938

7 Bestyrelsen:

E. Eriksen      Asker Salmer      H. Hansen

Sigvard Capiteau      P. Ribesolt



1

Efter at en Del af Beboerne i Havelby By  
havde konstateret Vandmaugel i Brøndene som  
Følge af Genløfle Kommunes Boringer ved Sjalsø,  
indsendes en Klage til Genløfle Kommune.

Som Svar herpaa fremsendte Kommunen gennem  
Ingeniør Lauritz Malm et Tilbud om at yde et  
Tilskud paa 8000 Kr. til Opførelse af et Vandværk  
for Havelby By paa Betingelse af, at samtlige  
Beboere underskriver en Overenskomst med Kom-  
munen, hvorefter der samtidig med Tilbudet frem-  
sendes Utkast.

Beboerne nedsatte et Udvalg bestaaende  
af:

Gaardejer Capricius, Hålemand H. Rudersø og  
Ingeniør Liberath til at forhandle om Sagen.

Udvalget anmodede Sagfører Paul Liberath om  
at bistaa det med Forhandlingerne med Genløfle  
Kommune, samt om at udfærdige de ved Inter-  
essenskabets Oprettelse fornødne Papirer og indkø-  
be Gaanerullud for den Del af Rulægssummen, som  
skulde tilbagebringes af Interessenskabet. Ved  
Sagfører Liberaths Forhandling med Ingeniør Malm  
opnaaedes en Andring af Ordlyden i Overenskom-  
sten, saaledes at det i Overenskomsten blev præ-  
ciseret, at Indrædet af nye Interessenter kun  
kan ske, ~~hvis~~ <sup>og</sup> at det oprindelige Interessenskab  
belyrdes med nogen Del af Rulægsudgifterne.

Der blev af Udvalget indkøbt Tilbud paa  
Udførelsen af Vandværket hos Brøndbøer Christiansen,  
Brestø og A/S Wilhjelm & Lander Hansen, Håbehavn.  
De sidstnævntes Tilbud, der var billigst lod paa  
12.350 Kr. Ingeniør Th. Vestergaard gennemgik,  
som Sagkyndig, Tilbudet og foreslog nogle mindre  
Ændringer.

Da samtlige Beboere i Havelby By undtagen  
Tømmermester Christiansen havde erklæret sig enige i  
Oprettelsen af Interessenskabet, opfordrede man  
Tømmermester Christiansen til at meddele Udvalget,  
hvorefter han ønskede at tiltræde Interessenskabet  
og som Svar herpaa indvarslede Christiansen samtlige  
Beboere til Møde paa Lundebjerggaard den 22. Jan. d. d.